АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2023 № 6245
О внесении изменений и дополнений
в постановление Администрации
городского округа Мытищи от 10.10.2018 №4233
(с изменениями и дополнениями от 21.12.2018 №5468,

от 02.04.2019 №1397, от 08.05.2019 №2000,
от 10.06.2019 №2501, от 02.09.2019 №3924,

от 17.10.2019 №4621, от 27.11.2019 №5244,

от 22.05.2020 №1560, от 22.01.2021 №123,

от 19.08.2021 №3393, от 29.12.2021 №5985,
от 13.09.2022 №4134, от 21.12.2022 №5968,

от 02.02.2023 №374, от 04.04.2023 №1602,

от 18.08.2023 №4212)
В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009                  №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона                        от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании распоряжения Министерства сельского хозяйства и продовольствия Московской области                       от 13.10.2020 №20РВ-306 «О разработке и утверждении органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области схем размещения нестационарных торговых объектов и методических рекомендаций по размещению нестационарных торговых объектов                                    на территории муниципального образования Московской области», руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа Мытищи Московской области от 10.10.2018 № 4233 (с изменениями                      и дополнениями от 21.12.2018 №5468, от 02.04.2019 №1397, от 08.05.2019

№ 2000, от 10.06.2019 № 2501,  от 02.09.2019 № 3924,  от 17.10.2019 №4621,

от 27.11.2019 №5244, от 22.05.2020 №1560, от 22.01.2021 №123, от 19.08.2021 №3393, от 29.12.2021 № 5985, от 13.09.2022 № 4134, от 21.12.2022                      № 5968, от 02.02.2023 №374, от 04.04.2023 №1602, от 18.08.2023 №4212):
1.1 Изложить пункты 31, 94, 207, 210, 211 Приложения № 1                          в следующей редакции:
	9
	31
	ул. Колпакова д.36/1
	Киоск
	Безалкогольные  напитки, мороженое
	2023-2029
	да
	муниципальная

	24
	94
	пос. Пироговский,
ул. Комсомольская, вблизи отделения почты
	Киоск
	Квас, мороженое
	2023-2029
	да
	муниципальная

	53
	207
	д. Поседкино
	Мобильный торговый объект
	Продовольственные товары
	2023-2029
	да
	муниципальная

	56
	210
	д. Бяконтово
	Мобильный торговый объект
	Продовольственные товары
	2023-2029
	да
	муниципальная

	57
	211
	д. Голенищево
	Мобильный торговый объект
	Продовольственные товары
	2023-2029
	да
	муниципальная

1.2 Заменить нумерацию на странице 72: 339, 340, 341, 342, 344, 345, 346, 347, 348 на нумерацию 386-394, на странице 16: 343 на нумерацию 395 Приложения № 1 в следующей редакции:

	72
	386
	дер. Новоалександрово

	Мобильный объект торговли
	Мороженое
	2023-2029
	да
	муниципальная

	72
	387
	дер. Новоалександрово

	Мобильный объект торговли
	Кукуруза
	2023-2029
	да
	муниципальная

	72
	388
	дер. Новоалександрово
	Мобильный объект торговли
	Квас
	2023-2029
	да
	муниципальная

	72
	389
	дер. Новоалександрово

	Мобильный объект торговли
	Сладкая вата
	2023-2029
	да
	муниципальная

	72
	390
	дер. Новосельцево

	Мобильный объект торговли
	Кукуруза
	2023-2029
	да
	муниципальная

	72
	391
	дер. Новосельцево

	Мобильный объект торговли
	Квас
	2023-2029
	да
	муниципальная

	72
	392
	дер. Новосельцево

	Мобильный объект торговли
	Мороженое
	2023-2029
	да
	муниципальная

	72
	393
	дер. Новосельцево

	Мобильный объект торговли
	Кукуруза
	2023-2029
	да
	муниципальная

	72
	394
	дер. Новосельцево

	Мобильный объект торговли
	Квас
	2023-2029
	да
	муниципальная

	16
	395
	ул. 2-я Новая
	Мобильный объект торговли
	Мороженое
	2023-2029
	да
	муниципальная

1.3 Дополнить Приложение № 1 строкой следующего содержания:

	8
	396
	ул. Мира, д. 4 (помещение МБУК «Мытищинский историко-художественный музей»)
	Вендинговый аппарат
	Продажа горячих и прохладительных напитков
	2023-2029
	да
	муниципальная

	8
	397
	ул. Мира, д. 4 (помещение МБУК «Мытищинский историко-художественный музей»)
	Вендинговый аппарат
	Продажа фасованных продуктов питания
	2023-2029
	да
	муниципальная

	138
	398
	с .Марфино, ул. Ильинская, стр. 28 (МБУК Центр культуры и досуга «Марфино»)
	Вендинговый аппарат
	Продажа горячих и прохладительных напитков
	2023-2029
	да
	муниципальная

	138
	399
	с .Марфино, ул. Ильинская, стр. 28 (МБУК Центр культуры и досуга «Марфино»)
	Вендинговый аппарат
	Продажа фасованных продуктов питания
	2023-2029
	да
	муниципальная

	139
	400
	ул. Летная, д. 14, к. 1 (помещение МАУК «БИЦ» Центральная библиотека им. Дм. Кедрина)
	Вендинговый аппарат
	Продажа горячих и прохладительных напитков
	2023-2029
	да
	муниципальная

	140
	401
	ул. 1-я Крестьянская, вблизи д.4 (помещение МАУК «БИЦ» Библиотека № 1)
	Вендинговый аппарат
	Продажа горячих и прохладительных напитков
	2023-2029
	да
	муниципальная

	141
	402
	ул. Силикатная, вблизи д.  37 (помещение МАУК «БИЦ» Библиотека № 3)
	Вендинговый аппарат
	Продажа горячих и прохладительных напитков
	2023-2029
	да
	муниципальная

	142
	403
	ул. Шараповская, вблизи д.4 корп.1 (Театр «Огниво» им. Железкина)
	Вендинговый аппарат
	Продажа горячих и прохладительных напитков
	2023-2029
	да
	муниципальная

	143
	404
	д. Высоково, ул. Центральная, вблизи С-9
	Павильон
	Цветы, игрушки, сопутствующие товары
	2023-2029
	да
	муниципальная

	36
	405
	Волковское шоссе
	Мобильный пункт быстрого питания
	Общественное питание
	2023-2029
	да
	муниципальная

	93
	406
	ул. Летная у д.40А
	Павильон
	Выпечка, шаурма, соки, воды
	2023-2029
	да
	муниципальная

	106
	407
	ул. Щербакова д.2
	Павильон
	Непродовольственные товары
	2023-2029
	да
	муниципальная

1.4 Таблицу «Содержание» Графической схемы нестационарных торговых объектов Приложения 2 постановления изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.5 Страницы 16, 72 Графической схемы нестационарных торговых объектов изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.   Настоящее постановление подлежит официальному размещению       на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.
3.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                           на заместителя Главы Администрации городского округа Мытищи                                     П.Ю. Нуштаева.
Глава городского округа Мытищи                                                 Ю.О. Купецкая